

Protokół Nr 7/2016
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 2 grudnia 2016 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zasady korzystania z lecznictwa uzdrowiskowego, wskazówki dla pacjentów z uwzględnieniem zasad lecznictwa sanatoryjnego dzieci.
4. Informacja na temat sposobu, wielkości wykorzystania naturalnych bogactw w lecznictwie uzdrowiskowym Powiatu Nowosądeckiego.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
Sławomir Kmak	- Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju;
Piotr Czarnecki	- Uzdrowisko Krynica Żegiestów;
Stanisław WIELOCH	- Członek Zarządu ds. Sprzedaży i Marketingu -Uzdrowisko Krynica Żegiestów ;

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 6/2016 z dnia 24 listopada 2016 r.

Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad 3/4

Członek Zarządu ds. Sprzedaży i Marketingu w Uzdrawisku Krynica Żegiestów Stanisław Wieloch przedstawił informację na temat sposobu, wielkości wykorzystania naturalnych bogactw w lecznictwie uzdrowiskowym Powiatu Nowosądeckiego.

Dzisiejsza Krynica to prężnie rozwijający się ośrodek leczniczo-wczasowy z bardzo rozwiniętą ofertą sanatoryjną, uzdrowiskową i turystyczną. Uzdrawisko Krynica-Żegiestów jest jednym przykładów tej oferty. Ma bardzo długą historię, która sięga aż 1793 roku. Dziś jest zespołem atrakcyjnych obiektów, m.in. Nowych Łazienek Mineralnych, Starego Domu Zdrojowego, Pijalni Jana i Pijalni Słotwinki. Oprócz dłuższych turnusów rehabilitacyjnych można również skorzystać z weekendowej odnowy biologicznej – idealnej propozycji dla zabieganych i zapracowanych. Całodobowa opieka lekarska daje poczucie bezpieczeństwa a oferowane zabiegi zapewniają relaks i odpoczynek.

W Krynicy-Zdroju znajdują się aż 23 ujęcia, z których wydobywane są wody: Zdrój Główny – stosowany głównie przy chorobach układu pokarmowego, Słotwinka – zalecana przy nerwicy, Jan – obniża poziom cholesterolu, działa moczopędnie i przeczyszczająco, Józef – stosowana przy leczeniu niedokrwistości i chorób układu moczowego, Mieczysław – pomaga w leczeniu chorób układu pokarmowego, moczowego i niedokrwistości, Tadeusz – świetnie wspomaga leczenie alergii związanych z układem pokarmowym a także nieżyty jelit i niedokrwistości, Zuber – stosowana przy schorzeniach układu pokarmowego, cukrzycy, pomaga też łagodzić skutki nadużycia alkoholu i Kryniczanka – odmineralizowana woda ze Zdroju Głównego, pomagająca regulować przemianę materii. Wszystkie te wody (prócz oczywiście odmineralizowanej Kryniczanki) są hipotermalne – osiągają temperaturę od 20 do 30 stopni C. Oprócz tego rozpoznano wśród nich wody hipoosmotyczne, czyli takie których ciśnienie jest mniejsze niż ciśnienie w krwi czerwonej oraz hiperosmotyczne, w których jest wyższe. Dzięki tym naturalnym bogactwom, Krynica rozwinęła wodolecznictwo. Leczenie wodą ma bardzo długą historię, która zaczyna się już w starożytności.

W dalszej części **Pan Piotr Czarnecki z Uzdrawiska Krynica Żegiestów** w formie prezentacji multimedialnej przedstawił informację na temat sposobu, wielkości wykorzystania naturalnych bogactw w lecznictwie uzdrowiskowym Powiatu Nowosądeckiego.

Na zakończenie **Członkowie komisji** zostali oprowadzeni po obiekcie Nowego Domu Zdrojowego w Krynicy Zdroju, gdzie mieli okazję zapoznać się z bazą leczniczo-noclegową, jaka oferuje obiekt.

Ad. 5/6

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN

Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska